

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಪಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಸಂಖ್ಯೆ.2196/2026

ಪಿರ್ಯಾದಿ: ಸರಕಾರದ ಪರ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ ವೃತ್ತ,
ಸಿರುಗುಪ್ಪ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

-ವಿರುದ್ಧ-

ಆರೋಪಿತರು :

ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ ಗೌಡ

ದಂ.ಪ್ರ.ಸಂ.ಕಲಂ 251ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಪಾದನೆ

ನಾನು ಅಶೋಕ್ ಆರ್.ಹೆಚ್., ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸುವ ಆರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ:

ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆಪಾದಿತರ ಅಂಗಡಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಿಯಮಗಳು 1963 ರನ್ವಯ ನೊಂದಣಿ ಆಗದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ನೀಡಿದ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೆ ಇರುತ್ತೀರಿ. ಆದುದರಿಂದ ನೀವು 4(1)(3) ಮತ್ತು ನಿಯಮ 3 ಕರ್ನಾಟಕ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 1961 ಮತ್ತು 1963 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ.

ಆದುದರಿಂದ ಈ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರ ವಿಚಾರಣೆಯು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ನಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಆದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ : ಇದೀಗ ನಿಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಆಪಾದನೆ ತಿಳಿಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ: ತಿಳಿಯಿತು

ಪ್ರಶ್ನೆ : ನೀವು ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಾ? ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಪರ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯೇ? ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಬೇಕೇ?

ಉತ್ತರ: ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ

(ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅದು ಸತ್ಯಾಂಶವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ದಿನಾಂಕ: 10.08.2026.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಸಿರುಗುಪ್ಪ.

Kum.Rathna., Advocate files Vakalath and application U/Sec 276(2) of BNSS on behalf of accused. Accused plead guilty. Perused. permitted.

Substance of accusation is read over and explained. Ld Advocate pleads guilty on behalf of accused person. Plea of guilty is voluntary. Hence, it is accepted. Therefore, the following;

ORDER

Acting U/S 252 of Cr.P.C., the accused is convicted for the offence punishable U/S 4(1)(3) Rule 3 of Shops and Commercial establishment Act.

Accused is sentenced to pay a fine of **Rs.1,000/-** for having committed an offence punishable U/S 4(1)(3), Rule 3 of Karnataka Shops and Commercial Act establishment, 1961 and in default of fine, accused shall undergo simple imprisonment for 3 months.

Office to take fine.

Civil Judge & J.M.F.C.,
Siruguppa.

In view of payment of fine, case is closed.

Advocate conciliator

Judicial Conciliator